教 セ 第 ５７３  号

令 和６年７月 ５日

保護者各位

県立総合教育センター

所 長 上江洲 隆

                                    （公印省略）

令和６年度第２回子どもの心を理解する保護者交流会の開催について（案内）

 みだしのことについて、下記のとおり開催いたします。

 本交流会は、不登校児童生徒の保護者並びに県内適応指導教室に通級する児童生徒の保護者を対

象に専門家からの助言及び保護者同士の情報交換を行い、不登校児童生徒の理解と対応の充実を図

ることを目的に開催いたします。

 つきましては、具体的な支援について考える機会になると存じますので、御出席くださいますよ

う、御案内いたします。

 なお、詳細につきましては、別添資料等を御参照ください。

記

１  日  時   令和６年９月１１日（水）１５：００～１７：００ （受付１４：３０～）

２ 場  所  県立総合教育センター 多目的研修棟 講堂

３ 対  象  不登校児童生徒の保護者等、教育支援センター・適応指導教室通級児童生徒の保護者等、

適応指導教室担当者、各学校及び教育関係機関の教育相談担当・教育相談員・学級担任

等

４  申込方法  実施要項に記載されているURLもしくはＱＲコードから必要事項の入力を行って

ください。

５ 講師及び講演テーマ  株式会社アソシア

代表取締役 神谷 牧人 氏

テーマ：『 不登校児童生徒の理解 』

【申込先・お問い合わせ】

教育経営研修班 研究主事 末吉

TEL：098-933-7518